ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела 042/01/11-71/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства

 «05» марта 2020 г.                                                                      г. Кемерово, ул. Ноградская, 5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> – заместителя руководителя управления;

Членов Комиссии:

<…> – начальника отдела  топливно-энергетического
комплекса;

<…> – начальника отдела судебной и правовой работы;

<…> - главного специалиста - эксперта отдела топливно-
энергетического комплекса;

<…> – главного специалиста-эксперта отдела топливно-
энергетического комплекса,

рассмотрев дело № 042/01/11-71/2020, возбужденное по признакам нарушения
Акционерным обществом «НЦ ВостНИИ» (ИНН4205143102, КПП 420501001, 650002, г.
Кемерово, ул. Институтская, 3) (далее - АО «НЦ ВостНИИ») и Обществом с
ограниченной ответственностью «Офис ресурс» (ИНН 42052755290, КПП 420501001,
650055, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Сарыгина, д. 29 (далее - ООО «Офис
ресурс») ч. 4 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции.

УСТАНОВИЛА:

АО «НЦ ВостНИИ» и ООО «Офис ресурс» были заключены и исполнены договоры на
поставку офисной мебели без проведения конкурентных процедур на сумму до 100
тысяч рублей в каждый период с 09.01.2017 по 13.06.2017.

В данных действиях содержатся признаки нарушения части 4 статьи 11

Федерального от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании изложенного издан Приказ Управления Федеральной
антимонопольной службы по Кемеровской области от 20.01.2020  № 05 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения Акционерным
обществом «НЦ ВостНИИ» (ИНН4205143102, КПП 420501001, 650002, г. Кемерово, ул.
Институтская, 3) (далее - АО «НЦ ВостНИИ») и Обществом с ограниченной
ответственностью «Офис ресурс» (ИНН 42052755290, КПП 420501001, 650055,
Кемеровская область,   г. Кемерово, ул. Сарыгина, д. 29 (далее - ООО «Офис
ресурс») ч. 4 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Определением от 24.01.2020 (исх. № 03/640 от 24.01.2020) рассмотрение дела №
042/01/11-71/2020 о нарушении антимонопольного законодательства было
назначено на 05.03.2020.

05.03.2020 на заседании Комиссия пришла к выводу, что для полного, объективного
и всестороннего рассмотрения дела № 042/01/11-71/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства, необходимо получение дополнительных
доказательств.

В соответствии с п. 2 ч. 1 и ч. 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 042/01/11-71/2020.
2. Назначить рассмотрение дела № 042/01/10-11-71/2020 о нарушении

антимонопольного законодательства на 05.06.2020 на 14 часов 00 минут.
Регистрация участников состоится в 13 часов 50 минут в каб. 305.

3. АО «НЦ ВостНИИ» в срок до 01.04.2020 представить следующие сведения,
заверенные надлежащим образом:

обоснование выбора поставщика офисной мебели ООО «Офис-ресурс» для
АО «НЦ ВостНИИ»;
доказательства срочности  приобретения офисной мебели;
заявки (служебные записки) на приобретение офисной мебели от
руководителей структурных подразделений;
копию должностной инструкции на исполнительного директора <…>, а так же
копию доверенности № 35 от 09.01.2017;

4. ООО «Офис-ресурс» в срок до 01.04.2020 представить следующие сведения:

 список группы лиц хозяйственного партнерства с ООО «Офис-ресурс», с
указанием  основания группы лиц.

Явка представителей ответчика по делу № 042/01/11-71/2020 обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                                        <…>

Члены Комиссии:                                                                                                        <…
>                                                                                                                                  <…>

                                                                                                                                  <…> <…
>